
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 5569 

 

22 вересня  2023 року                                                             35 сесія 8 скликання  

 
Про внесення змін до  Програми соціальної підтримки 

захисників і захисниць України та членів їх сімей  

Літинської селищної територіальної громади на 2023 рік 

 

Відповідно  до Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та 

членів їх сімей», Указу Президента України від 24лютого 2022 року № 64/2022 «Про 

введення воєнного  стану» зі змінами, рішення виконавчого комітету Літинської 

селищної ради від 19.10.2022 № 207 «Про затвердження Програми соціальної 

підтримки захисників і захисниць України та членів їх сімей Літинської селищної 

територіально громади на 2023 рік»,враховуючи висновки постійних комісій 

селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 

відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та 

соціального захисту населення та з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, керуючись п. 22 

ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» Літинська селищна 

рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. 1.Внести зміни до Програми соціальної підтримки захисників і захисниць 

України та членів їх сімей Літинської селищної територіальної громади на 2023 рік, 

виклавши в новій редакції розділ І «Паспорт», розділ V «Напрями діяльності та 

заходи програми» та додаток 1 «Порядок використання коштів місцевого бюджету 

для надання одноразової матеріальної допомоги захисникам України та членам їх 

сімей, а також сім’ям загиблих (померлих) захисників України» та затвердити їх у 

новій редакції, згідно з додатком до цього рішення. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (В. Твердий) та з гуманітарних 

питань: освіти, культури, спорту, духовного відродження, молодіжної політики, 



охорони здоров’я, материнства, дитинства та соціального захисту населення (В. 

Захаревич). 

 

Селищний голова                                                                             Анатолій БИЧОК 

Виконавець: ________ Г. Крива 

Погоджено: ________  В. Твердий  

                      _______  В. Захаревич 

                      ________ В. Мельник   

                        ________ О. Медяна   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

                                                   до рішення  35  сесії Літинської  

                              селищної ради 8 скликання   

                                    від 22 вересня  2023 р. № 5569 

 

                                          
       І. ПАСПОРТ 

(загальна характеристика програми) 

1. Ініціатор 

розроблення 

Програми 

 

 

Літинська селищна рада 

2. Розробник 

Програми 

Відділ соціального захисту та 

охорони здоров’я Літинської селищної ради 

3 Головний 

розпорядник 

коштів 

 

 

Літинська селищна рада 

4. Відповідальний 

виконавець 

Програми 

 

Літинська селищна рада 

5. Термін реалізації 

Програми 

 

2023 рік 

6. Загальний обсяг 

фінансових 

ресурсів, у тому 

числі: 

1770,0  тис. грн. 

6.1 коштів місцевого 

бюджету 

1770,0  тис. грн. 

6.2 коштів інших 

джерел 

- 



V. Напрями діяльності та заходи програми  
 
 

№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Виконавці Джерела 

фінансув ання 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування, 

тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

1. Надання 

одноразової матеріальної 

допомоги членам сімей загиблих 

(померлих) 

військовослужбовців, які брали участь в 

протистоянні військовій агресії 

російської федерації проти України – 

20 тис. грн., 

пораненим – 10,0 тис. грн.; учасникам, 

які отримали травми, контузії, опіки та 

інше – 5,0 тис. грн 

Літинська 

селищна 

рада 

Місцевий 

бюджет 

1200,0  

 

Підвищення рівня 

соціальної захищеності 

захисників України та 

членів їх сімей, членів 

сімей загиблих 

(померлих) захисників 

України. 

 

2 Організація 

поховання військовослужбовців, які 

загинули (померли) під час проходження 

військової служби 

(до 15,0 тис.грн.) 

Літинська 

селищна 

рада 

місцевий 

бюджет 

300,0 Виявлення 

співчуття сім’ям 

військослужбовців 

3. Надання щорічної разової грошової 

допомоги дітям загиблих(померлих), 

зниклих безвісти ветеранів війни до Дня 

Святого Миколая  у розмірі 3 тис.грн. на 

одну дитину 

Літинська 

селищна 

рада 

місцевий 

бюджет 

120,00 Підвищення рівня 

соціальної захищеності 

захисників України та 

членів їх сімей, членів 

сімей загиблих 

(померлих), зниклих 

безвісти захисників 

України. 



 

4. Надання щорічної разової грошової 

допомоги членам сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни в розмірі  3 

тис. грн., на одного члена сім’ї. 

Літинська 

селищна 

рада 

місцевий 

бюджет 

150,000 Підвищення рівня 

соціальної захищеності 

захисників України та 

членів їх сімей, членів 

сімей загиблих 

(померлих) захисників 

України. 

 
 Всього за програмою х х 1770,0   х 

 

 

 

 

 



                                           Додаток 1 
 

 
                                                                       Порядок 

використання коштів місцевого бюджету для надання одноразової 

матеріальної допомоги захисникам України та членам їх сімей, а також 

сім’ям загиблих (померлих) захисників України 

 

1. Цей    Порядок    визначає    механізм   використання    коштів    бюджету 

Літинської селищної територіальної громади (далі – місцевого бюджету) на надання 

одноразової матеріальної допомоги захисникам України та членам їх сімей, а також 

сім’ям загиблих (померлих) захисників України, які  мають зареєстроване місце 

проживання на території Літинської селищної територіальної громади.  

2. Головним   розпорядником   коштів   місцевого   бюджету   є   Літинська 

селищна рада. 

3. Одноразова    матеріальна    допомога    виплачується    сім’ям    загиблих 

(померлих) осіб, жителів Літинської селищної територіальної громади, в сумі 20 

тис.  грн., особам, які отримали поранення - 10 тис. грн., особам, які отримали травми, 

контузії, опіки та інше - 5 тис. грн., дітям загиблих(померлих) , зниклих безвісти 

ветеранів війни до Дня Святого Миколая 3 тис.грн на одну дитину, членам сімей 

загиблих(померлих) ветеранів війни  у розмірі 3 тис. грн.. на одного члена сім’ї. У разі, 

якщо захисник/захисниця України, який має право на отримання одноразової 

матеріальної допомоги, особисто не має можливості звернутися з заявою про її   

виплату, така допомога виплачується йому за заявою члена його сім’ї або 

виплачується члену його сім’ї. 

4. До членів сімей осіб вищезгаданих категорій належать дружина (чоловік), 

діти та батьки. 

5.  До   членів   сім’ї   загиблого (померлого) захисника України належать: 

- утриманці загиблого або того, хто пропав безвісти, яким у зв’язку з цим 

виплачується пенсія; 

-  батьки; 

- один з подружжя, який не одружився вдруге, незалежно від того, виплачується 

йому пенсія чи ні; 

-  діти, які не мають (і не мали) своїх сімей; 

- діти, які мають свої сім’ї, але стали особами з інвалідністю до досягнення 

повноліття; 

-  діти, обоє з батьків яких загинули або пропали безвісти. 

6. Для отримання матеріальної допомоги уповноважений представник сім’ї 

загиблої особи, особа, яка отримала поранення під час проведення протистояння 

військовій агресії російської федерації проти України або член його сім’ї, учасник 

бойових дій, учасник протистояння військовій агресії російської федерації проти 

України звертається до відділу соціального захисту та охорони здоров’я Літинської 



селищної ради з відповідною заявою. При наданні копій обов’язково пред’являються 

оригінали документів. 

До заяви додаються (для уповноваженого представника сім'ї загиблої особи): 

-  копія документа, що посвідчує особу громадянина України, іноземця або 

особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу); 

-   копія свідоцтва про смерть особи (з пред’явленням оригіналу); 

-  копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (не надається фізичними особами, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 

платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають 

відмітку в паспорті); 

-   копія довідки про безпосередню участь особи в протистоянні 

військовій агресії російської федерації проти України; 

- копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво про 

одруження, свідоцтво про народження тощо);  

- довідка військово-лікарської комісії про причинний зв'язок смерті з 

виконанням обов’язків військової служби або захистом Батьківщини. 

-  письмова згода довільної форми про виплату допомоги уповноваженому 

представнику сім’ї від інших членів сім'ї; 

- довідка про реквізити поточного рахунку, відкритого в банківській установі;  

До заяви додаються (для уповноваженого представника сім'ї 

загиблої(померлої),зниклої безвісти  особи для отримання  щорічної разової 

грошової допомоги, допомоги дітям загиблих(померлих), зниклих безвісти  ветеранів 

до Дня святого Миколая): 

-  копія документа, що посвідчує особу громадянина України, іноземця або 

особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу); 

копія посвідчення члена сім’ї загиблого (померлого), зниклого безвісти 

захисника чи захисниці України (за наявності) 

-   копія свідоцтва про смерть особи (з пред’явленням оригіналу) *(при 

відсутності посвідчення члена сім’ї загиблого захисника чи захисниці України); 

-  копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (не надається фізичними особами, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 

платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають 

відмітку в паспорті); 

-   копія довідки про безпосередню участь особи в протистоянні 

військовій агресії російської федерації проти України*(при відсутності посвідчення 

члена сім’ї загиблого захисника чи захисниці України); 

- копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво про 

одруження, свідоцтво про народження тощо);  



-  письмова згода довільної форми про виплату допомоги уповноваженому 

представнику сім’ї від інших членів сім'ї; 

- довідка про реквізити поточного рахунку, відкритого в банківській установі; 

До заяви додаються (для особи, яка отримала поранення, травми, контузії, 

опіки): 

-  копія документа, що посвідчує особу громадянина України, іноземця або 

особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу); 

-  копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (не надається фізичними особами, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 

платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають 

відмітку в паспорті); 

-   копія довідки про безпосередню участь особи в протистоянні 

військовій агресії російської федерації проти України; 

- копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво про 

одруження, свідоцтво про народження тощо); 

-   виписний епікриз, медичні довідки з лікарні, госпіталю; 

- довідка про реквізити поточного рахунку, відкритого в банківській установі. 

7. Відділ бухгалтерського обліку та звітності Літинської селищної ради 

здійснює перерахування коштів місцевого бюджету на банківські рахунки 

одержувачів допомоги. 

 
 


